
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Хвалынска Саратовской области 

РОССИЯ, 412780, Саратовская область, г. Хвалынск, ул. Революционная, д.260,  тел.: 8(84595)2-10-47 

 

ПРИКАЗ 

от  01.07.2025 г.                                                                                   № 147 

г. Хвалынск 
 

О зачислении детей на обучение 

по основной образовательной программе 

начального общего образования по  

закрепленной территории  

и детей, имеющих первоочередное,  

преимущественное или внеочередное  

право на зачисление 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 458, Приказ Министерства просвещения РФ от 30 

августа 2023 г. N 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458», правилами 

приема в МОУ СОШ № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2025 г. на обучение по основной образовательной 

программе начального общего образования в 1 класс по очной форме 

обучения следующих обучающихся, проживающих по закрепленной 

территории: 

1. Алексеева Александра Сергеевича, 03.04.2018 г. 

2. Аржаеву Елизавету Дмитриевну, 14.06.2018 г. 

3. Бахтиярова Романа Рустамовича, 17.02.2017 г. 

4. Белова Артѐма Сергеевича, 02.10.2017 г. 

5. Данилова Александра Сергеевича, 03.09.2018 г. 

6. Евдокимову Викторию Михайловну, 14.12.2018 г. 

7. Зимнурова Рамазана Ирековича, 19.02.2019 г. 

8. Ибрагимова Мирона Рамиловича, 10.01.2019 г. 

9. Калявина Илью Алексеевича, 01.02.2019 г. 



10. Калявина Никиту Алексеевича, 01.02.2019 г. 

11. Кильдякову Мирославу Эдуардовну, 12.03.2018 г. 

12. Клаузер Виктора Александровича, 30.11.2018 г. 

13. Ковалева Кирилла Александровича, 09.11.2018 г. 

14. Коломийцеву Милану Андреевну, 29.10.2017 г. 

15. Кулешова Матвея Павловича, 29.01.2019 г. 

16. Лытунину Стефанию Владимировну, 18.06.2018 г. 

17. Мельникову Веронику Евгеньевну, 27.07.2018 г. 

18. Нечаева Дмитрия Ивановича, 18.03.2019 г. 

18. Никулина Дмитрия Сергеевича, 03.10.2018 г. 

19. Нужных Алѐну Евгеньевну, 28.09.2018 г. 

20. Очилова Юнуса Гайбуллоевича, 13.03.2019 г. 

21. Скрѐхина Павла Вячеславовича, 07.11.2018 г. 

22. Фомину Василису Вячеславовну, 24.04.2018 г. 

23. Шакина Ивана Вячеславовича, 23.06.2017 г. 

24. Яворскую Дарью Ивановну, 27.11.2008 г. 

2. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по основной образовательной 

программе начального общего образования в 1 класс по очной форме 

обучения следующих обучающихся, имеющих первоочередное, 

преимущественное или внеочередное право на зачисление: 

1. Курышеву Викторию Вячеславовну, 25.01.2019 г. (обучается брат 

в 9а кл. Доронин Станислав Сергеевич) 

2. Фролова Тимофея Семеновича, 16.09.2018г. (обучается сестра в 

3а кл. Фролова Софья Семеновна) 

3. Пестрякова Данила Александровича, 17.09.2018г. (обучается брат 

в 6б кл. Пестряков Егор Александрович) 

3. Делопроизводителю Храмовой Л.Н. сформировать личные дела обу- 

чающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Ответственному за прием детей в МОУ СОШ № 2 Храмовой Л.Н.: 

- ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 

обучающихся, указанных в пункте 1, 2 настоящего приказа; 

- изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве 

свободных мест в 1-х классах на информационном стенде и официальном 

сайте МОУ СОШ № 2 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                       И.М. Летягина 

С приказом ознакомлена:              Л.Н. Храмова 


		2025-07-01T15:11:59+0400
	Летягина Ирина Михайловна




